ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Edmundo Lothário Kunrath, nº 221, Centro, São José do Sul/RS, CEP 95.748-000
Telefone: (51) 3614-8075 – Site: www.saojosedosul.rs.gov.br

Página 59 de 1

EDITAL Nº 08/2021 – RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PARA RETOMADA DO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 04 de fevereiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES PARA RETOMADA
1.1. Retifica-se o item 3.1 do Edital n° 01/2020, de 04 de fevereiro de 2020, para alterar o Cronograma de
Execução de forma a retomar o Concurso Público n° 01/2020, passando a ser como consta a seguir com as
devidas alterações, e não como constou:

3.1. CRONOGRAMA (SUJEITO A ALTERAÇÕES):

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO
Convocação para a Prova Teórico-Objetiva 02/07/2021
Consulta das Salas de Prova no site da Legalle Concursos e Impressão do
Cartão de Confirmação de Inscrição

30/08 a
12/09/2021

Data-base do sorteio público pela Loteria Federal 11/09/2021
Aplicação da Prova Teórico-Objetiva 12/09/2021
Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 13/09/2021
Ato Público de correção dos Cartões-Resposta – 10h 13/09/2021
Último dia para solicitar correção de dados pessoais pela Área do Candidato,
através do site: www.legalleconcursos.com.br

14/09/2021

Período de recursos – Gabarito Preliminar da Prova Teórico-Objetiva 14 a 16/09/2021
Período de vistas da Prova-Padrão 14 a 16/09/2021
Publicação do Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva 21/09/2021
Disponibilização dos Certificados de Participação na Área do Candidato,
através do site: www.legalleconcursos.com.br

21/09/2021

Publicação das Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 21/09/2021
Período de solicitação de vistas do Cartão-Resposta 21 a 23/09/2021
Período de recursos – Notas Preliminares da Prova Teórico-Objetiva 22 a 24/09/2021
Publicação das Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva 27/09/2021
Convocação para a Prova Prática e de Títulos 27/09/2021
Aplicação da Prova de Títulos (período de envio de títulos) 28 a 30/09/2021
Aplicação da Prova Prática  09/10/2021
Publicação das Notas Preliminares da Prova Prática e de Títulos 13/10/2021
Período de vistas do Formulário Eletrônico de Títulos e de solicitação de vistas
do Parecer de Avaliação da Prova Prática

13 a 15/10/2021

Período de recursos – Notas da Prova Prática e de Títulos 14 a 18/10/2021
Publicação das Notas Oficiais da Prova Prática e de Títulos 19/10/2021
Disponibilização dos Certificados de Aprovação na Área do Candidato, através
do site: www.legalleconcursos.com.br

19/10/2021

Homologação dos Resultados Finais 19/10/2021

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 01/2020, de 04 de fevereiro de 2020, as
quais são ratificadas.

São José do Sul/RS, 30 de junho de 2021.

Juliane Maria Bender
Prefeita Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

http://https://www.grancursosonline.com.br/